云 南 省 路 跑 协 会
云路跑协发〔2020〕1 号

关于做好新型冠状病毒肺炎疫情防控的

通  知

各会员、会员单位：

根据《云南省突发公共卫生事件应急预案》一级响应要

求，云南省路跑协会积极响应，并坚决按照云南省体育局《云

南省体育局办公室关于做好群众性赛事活动疫情防控工作

的通知》和《云南省体育局关于进一步加强新型冠状病毒感

染的肺炎疫情防控工作的通知》两个通知精神，严格落实，

要求各会员单位、会员单位做到团结一心，众志成城，战胜

疫情，现将有关要求通知如下：

1. 减少非必要接触。避免到封闭、空气不流通的公众场

所和人员密集场所，必要时请佩戴口罩。尽量取消自发组织

的群体性宴席、集合好和文化体育活动。不去已经发生疫情

的城市，尽量减少与疫情城市返回人员的接触；不接触和食

用野生动物，尽量降低感染、传播疫情的风险

2. 注意个人卫生。咳嗽、饭前便后、接触或处理动物

排泄物后，要用流水洗手，或者使用含酒精成分的免洗洗手

液。咳嗽和打喷嚏时使用纸巾或屈肘遮掩口鼻，防止飞沫传

播。

3. 增强个人体质。加强体育锻炼，增强身体免疫力；规

律起居，按时入睡，保证睡眠充足；多吃蔬菜和水果。

4．及时就医治疗。出现发热要及时就医，特别是从疫情

城市返回或是与疫情城市返回人员接触后出现发热，及早到

定点医院发热门诊就诊，不自行治疗，不与无关人员接触。

5. 保持健康心态。正确获取卫生健康行政部门权威发

布的疫情信息，不轻易、不传播不可靠的疫情信息。

6．有关赛事活动组织举办，听从中国田径协会、云南省

体育局及各地方政府相关部门的统一安排。

特此通知！

附件 1：《云南省体育局办公室关于做好群众性赛事活动

疫情防控工作的通知》

2：《云南省体育局关于进一步加强新型冠状病毒

感染的肺炎疫情防控工作的通知》

云南省路跑协会

2020年 1月 26 日